
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 РЕШЕНИЕ 
от 17 апреля 2024г. № 46/169 

 
Об утверждении проекта отчета об исполнении 

бюджета Калиновского сельсовета 
Хомутовского района Курской области 

за 2023 год 
 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в Калиновском сельсовете Хомутовского 
района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов 
Калиновского сельсовета от 28.10.2015г. №2/11 (в редакции решений от 
25.03.2016 года, №49/269 от 30.08.2017 года) Собрание депутатов 
Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области   
РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить: 
-  отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 2023 год в сумме 
12 764 477 рублей 62 копейки (приложение № 1); 
- отчет по распределению бюджетных ассигнований за 2023 год по   
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджета в сумме 12 650 159 рублей 41 копейка (приложение №2); 
- отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета за 2023 год с профицитом в сумме 114 318 рублей 
21 копейка (приложение № 3). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания 
депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Калиновского сельсовета 
Хомутовского района Курской области за 2023 год» 13 мая 2024 года в 11 час. 
00 минут по адресу: Курская область, Хомутовский район, с. Калиновка, ул. 
Ленина, д.1 филиал МКУК Хомутовский ДНТ «Калиновский СДК».  

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района 
Курской области в сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов 
Калиновского сельсовета Хомутовского района   Н.Н. Тюленева 
 
 
 
Глава Калиновского сельсовета                                                   Ю.А. Сысоев 

 
 
 

 



 

 

Приложение №1 

Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Калиновского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 
 

 

 

 

ОТЧЕТ  

О ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ КАЛИНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА   ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ЗА 2023 ГОД 
 

 

          в рублях 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Уточненный 

план на 

01.01.2024 г. 

Исполнено на 

01.01.2024 г. 

 

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - ИТОГО 14 803 976,00 12 764 477,62 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6 795 157,00 6 129 379,16 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 115 507,00 2 184 363,58 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 115 507,00 2 184 363,58 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

648 285,00 576 031,27 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

982,00 1 818,28 

1 01 0208001 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей  

 

416 240,00 65 159,91 

1 01 0213001 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

 

50 000,00 39 000,00 

1 01 0214001 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

2 000 000,00 1 502 354,12 



налога, превышающей 650 000 рублей) 

 

1 05 0000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

693 251,00,00 760 361,14 

1 05 0300001 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

693 251,00,00 760 361,14 

1 05 0301001 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

693 251,00,00 760 361,14 

1 06 0000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 580 146,00 2 846 005,76 

1 06 0100000 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц 

 

234 698,00 536 115,68 

1 06 0103010 0000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

234 698,00 536 115,68 

1 06 0600000 0000 110 

 

Земельный налог 

 

2 345 448,00 2 309 890,08 

1 06 0603000 0000 110 

 

Земельный налог с организаций  

 

1 981 727,00 2 007 001,70 

1 06 0603310 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

1 981 727,00 2 007 001,70 

1 06 0604000 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц 

 

363 721,00 302 888,38 

1 06 0604310 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских    

поселений 

 

363 721,00 302 888,38 

1 09 0000000 0000 110  

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 

 61,10 

1 09 0400000 0000 110 Налоги на имущество  61,10 

1 09 0405000 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 

 61,10 

1 09 0405310 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

 61,10 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

395 102,00 338 587,58 

1 11 0500000 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

395 102,00 338 587,58 



имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

1 11 0502000 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

395 102,00 338 587,58 

1 11 0502510 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

395 102,00 338 587,58 

1 16 0000000 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11 151,00  

1 16 0700000 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

11 151,00  

1 16 0701000 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

11 151,00  

1 16 0701010 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

11 151,00  

2 00 0000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

8 008 819,00 6 635 098,46 

2 02 0000000 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

8 008 819,00 6 635 098,46 

2 02 1000000 0000 150 Дотации бюджетам системы 1 256 226,00 1 256 226,00 



Российской Федерации 

2 02 1600100 0000 150 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

 

1 256 226,00 

 

1 256 226,00 

2 02 1500210 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 256 226,00 

 

1 256 226,00 

 

 

 

2 02 2000000 0000 150 

 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 355 352,00 2 355 352,00 

2 02 2555500 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды  

604 586,00 604 586,00 

2 02 2555510 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 

 

604 586,00 604 586,00 

2 02 2999900 0000 150 

 

Прочие субсидии 

 

1 750 766,00 1 750 766,00 

2 02 2999910 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

 

1 750 766,00 1 750 766,00 

2 02 3000000 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

112 126,00 112 126,00 

2 02 3511800 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112 126,00 112 126,00 

2 02 3511810 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

112 126,00 112 126,00 

2 02 4000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 285 115,00 2 911 394,46 

2 02 4001400 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий на 

решение вопросов местного значения 

в соответствие с заключенными 

соглашениями 

4 285 115,00 2 911 394,46 

2 02 4000010 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

4 285 115,00 2 911 394,46 

 



 

 
  

 

 
 

Приложение №2 

Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Калиновского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 

 

 

ОТЧЕТ 

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 2023 ГОД ПО  

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

                                                                                                      
       В рублях 

 

  

    

 Наименование показателя 
Код расходов бюджета 

Уточненный план 

на 01.01.2024 

Исполнено на 

01.01.2024 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 8 123 948,12 
 

5 648 427,83 
 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 637 649,00 
 637 648,21 

 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

000 0102 7100000000 000 637 649,00 
 637 648,21 

 

Глава муниципального 

образования 
000 0102 7110000000 000 637 649,00 

 637 648,21 
 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

000 0102 71100С1402 000 637 649,00 
 637 648,21 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 71100С1402 100 637 649,00 
 637 648,21 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 
000 0102 71100С1402 120 637 649,00 

 

637 648,21 
 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 71100С1402 121 519 007,00 
 

519 006,21 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
000 0102 71100С1402 129 118 642,00 

 

118 642,00 
 

 



выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

000 0104 0000000000 000 2 088 829,11 
 

2 087 009,38 
 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 

000 0104 7300000000 000 2 088 829,00 
 

2 087 009,38 
 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

000 0104 7310000000 000 2 088 829,00 
 

2 087 009,38 
 

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 

муниципального района 

000 0104 73100 П1490 000 6 774,00 6 774,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 73100 П1490 100 6 774,00 6 774,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100 П1490 120 6 774,00 6 774,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100 П1490 121 5 203,00 5 203,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100 П1490 129 1 571,00 1 571,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

000 0104 73100С1402 000 2 082 055,00 
 2 080 235,38 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

000 0104 73100С1402 100 2 025 235,00 
 

2 024 820,36 
 



внебюджетными фондами  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100С1402 120 2 025 235,00 
 

2 024 820,36 
 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100С1402 121 1 615 692,00 
 

1 615 626,51 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 73100С1402 129 409 543,00 
 

409 193,85 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 73100С1402 200 54 916,00 
 

54 915,02 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 73100С1402 240 54 916,00 
 

54 915,02 
 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

000 0104 73100С1402 242 15 732,00 
 

15 731,07 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0104 73100С1402 244 3 120,00 

 

3 120,00 
 

Прочая закупка энергетических 

ресурсов 
000 0104 73100С1402 247 36 064,00 36 063,95 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 73100С1402 800 1 904,00 
 

500,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
000 0104 73100С1402 850 1 904,00 

 

500,00 
 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 73100С1402 852 904,00 
 

0 
 

Уплата иных платежей 000 0104 73100С1402 853 1 000,00 
 

500,00 
 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 6 435,00 
 

6 435,00 
 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

000 0106 7500000000 000 6 435,00 
 

6 435,00 
 

 

Расходы по переданным 

полномочиям из бюджета 

поселка бюджету 

муниципального района на 

содержание ревизора по 

внешнему муниципальному 

контролю 

 

000 0106 7530000000 000 6 435,00 
 

6 435,00 
 

Осуществление переданных 000 0106 75300П1484 000 5 000,00 
 

5 000,00 
 



полномочий от поселений 

муниципальному району в 

сфере внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

Межбюджетные трансферты 000 0106 75300П1484 500 5 000,00 
 

5 000,00 
 

Иные межбюджетные 

трансферты 
000 0106 75300П1484 540 5 000,00 

 

5 000,00 
 

Осуществление переданных 

полномочий от поселений 

муниципальному району в 

сфере внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

000 0106 75300П1485 000 1 435,00 
 

1 435,00 
 

Межбюджетные трансферты 000 0106 75300П1485 500 1 435,00 
 

1 435,00 
 

Иные межбюджетные 

трансферты 
000 0106 75300П1485 540 1 435,00 

 

1 435,00 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
000 0113 0000000000 000 5 391 035,12 

 

2 917 335,24 
 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в Калиновском 

сельсовете Хомутовского 

района Курской области» 

000 0113 0900000000 000 973 500,00 793 586,24 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Калиновском сельсовете 

Хомутовского района Курской 

области» 

000 0113 09100000000 000 973 500,00 793 586,24 

Основное мероприятие 

«Создание максимальных 

условий для прохождения 

муниципальной службы и 

укомплектования органов 

местного самоуправления 

высокопрофессиональными 

кадрами» 

000 0113 0910100000 000 973 500,00 793 586,24 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной 

службы 

000 0113 09101С1437 000 973 500,00 793 586,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 09101С1437 200 973 500,00 793 586,24 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 09101С1437 240 973 500,00 793 586,24 

Закупка товаров, работ и услуг в 000 0113 09101С1437 242 382 000,00 378 766,47 



сфере информационно-

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 09101С1437 244 511 500,00 383 682,32 

Закупка энергетических 

ресурсов 
000 0113 09101С1437 247 80 000,00 31 137,45 

Муниципальная программа 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0113 120000000 000 1 768 450,00 1 768 450,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0113 121000000 000 1 768 450,00 1 768 450,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0113 121010000 000 1 768 450,00 1 768 450,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 1210112838 000 1 750 766,00 1 750 766,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 1210112838 100 1 750 766,00 1 750 766,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 1210112838 120 1 750 766,00 1 750 766,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

000 0113 1210112838 123 1 750 766,00 1 750 766,00 

Расходы на софинансирование 

расходных обязательств 

муниципального образования 

"Калиновский сельсовет" 

хомутовского района Курской 

области на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка за счет 

000 0113 12101S2838 000 17 684,00 17 684,00 



средств местного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 12101S2838 100 17 684,00 17 684,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 12101S2838 120 17 684,00 17 684,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

000 0113 12101S2838 123 17 684,00 17 684,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

000 0113 7600000000 000 2 513 188,12 253 602,00 

Выполнение других 

обязательств муниципальных 

образований 

000 0113 7610000000 000 2 513 188,12 253 602,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

000 0113 76100С1404 000 2 513 188,12 253 602,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)
 нужд 

000 0113 76100С1404 200 294 452,12 
 

247 722,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 76100С1404 240 294 452,12 
 

247 722,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 76100С1404 244 294 452,12 

 

247 722,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 76100С1404 800 2 218 736,00 
 

5 880,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
000 0113 76100С1404 850 6 246,00 

 

5 880,00 
 

Уплата иных платежей 000 0113 76100С1404 853 6 246,00 
 

5 880,00 
 

Резервные средства 000 0113 76100С1404 870 2 212 490,00  

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

000 0113 77 000 00000 000 135 897,00 101 697,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0113 77 200 00000 000 135 897,00 101 697,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0113 77 200 П1467 000 4 970,00 4 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг 000 0113 77 200 П1467 200 4 970,00 4 970,00 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77 200 П1467 240 4 970,00 4 970,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 77 200 П1467 244 4 970,00 4 970,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на содержание 

работника, осуществляющего 

выполнение переданных 

полномочий 

000 0113 77 200 П1490 000 18 927,00 18 927,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 77 200 П1490 100 18 927,00 18 927,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 77 200 П1490 120 18 927,00 18 927,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 77 200 П1490 121 14 537,00 14 537,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 77 200 П1490 129 4 390,00 4 390,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

000 0113 77200С1439 000 30 000,00 
 

28 800,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77200С1439 200 30 000,00 
 

28 800,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77200С1439 240 30 000,00 
 

28 800,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 77200С1439 244 30 000,00 

 
28 800,00 

 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 
000 0113 77200С1467 000 52 000,00 

 32 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

000 0113 77200С1467 200 52 000,00 
 

32 000,00 
 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77200С1467 240 52 000,00 
 

32 000,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 77200С1467 244 52 000,00 

 

32 000,00 
 

Мероприятия в области 

земельных отношений 
000 0113 77200С1468 000 30 000,00 

 

17 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77200С1468 200 30 000,00 
 

17 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 77200С1468 240 30 000,00 
 

17 000,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0113 77200С1468 244 30 000,00 

 

17 000,00 
 

Национальная оборона 000 0200 0000000000 000 112 126,00 
 

112 126,00 
 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
000 0203 0000000000 000 112 126,00 

 

112 126,00 
 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 7720051180 000 112 126,00 
 

112 126,00 
 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

000 0203 7720051180 100 81 549,88 
 

81 549,88 
 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 7720051180 121 63 562,11 
 

63 562,11 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 7720051180 129 17 987,77 
 

17 987,77 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 7720051180 200 30 576,12 30 576,12 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 
000 0203 7720051180 242 17 944,00 17 944,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0203 7720051180 244 12 632,12 12 632,12 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 000 72 316,00 
 

6 000,00 
 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

000 0310 0000000000 000 20 000,00 
 

6 000,00 
 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах на территории 

муниципального образования 

Калиновский сельсовет 

Хомутовского района Курской 

области" 

000 0310 1300000000 000 20 000,00 
 

6 000,00 
 

Подпрограмма "Пожарная 

безопасность" муниципальной 

программы Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Калиновском 

сельсовете Хомутовского 

района Курской области" 

000 0310 1310000000 000 20 000,00 
 

6 000,00 
 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

предупреждению и пресечению 

нарушений требований 

пожарной безопасности и 

правил поведения на водных 

объектах" 

000 0310 1310100000 000 20 000,00 6 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

предупреждению и пресечению 

нарушений требований 

пожарной безопасности и 

правил поведения на водных 

объектах" 

000 0310 13101С1415 000 20 000,00 
 

6 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 13101С1415 200 20 000,00 
 

6 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0310 13101С1415 240 20 000,00 
 

6 000,00 
 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0310 13101С1415 244 20 000,00 

 

6 000,00 
 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 000 52 316,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0314 1200000000 000 52 316,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0314 1210000000 000 52 316,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0314 1210100000 000 52 316,00 0,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение правопорядка на 

территории Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 0314 12101С1435 000 52 316,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 12101С1435 200 52 316,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 12101С1435 240 52 316,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0314 12101С1435 244 52 316,00 0,00 

Национальная экономика 
000 0400 0000000000 000 4 164 250,00 

 

2 790 723,46 
 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
000 0409 0000000000 000 3 968 134,00 

 

2 594 607,46 
 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

000 0409 7700000000 000 3 968 134,00 
 

2 594 607,46 
 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0409 7720000000 000 3 968 134,00 
 

2 594 607,46 
 

Осуществление переданных 

полномочий по дорожной  

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов поселения 

и обеспечение безопасности 

000 0409 77200П1424 0000 3 968 134,00 
 

2 594 607,46 
 



дорожного движения на них, 

включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

населенных пунктов поселения, 

а также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления 

дорожной деятельности в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации, за исключением 

полномочий по проектированию 

и строительству автомобильных 

дорог местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 77200П1424 200 3 968 134,00 
 

2 594 607,46 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 77200П1424 240 3 968 134,00 
 

2 594 607,46 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0409 77200П1424 244 3 763 634,00 

 

2 390 126,49 
 

Закупка энергетических 

ресурсов 
000 0409 77200П1424 247 204 500,00 204 480,97 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
000 0412 0000000000 000 196 116,00 196 116,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

000 0412 7700000000 000 196 116,00 196 116,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0412 7720000000 000 196 116,00 196 116,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0412 7720013600 000 137 281,00 137 281,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 7720013600 200 137 281,00 137 281,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 7720013600 240 137 281,00 137 281,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0412 7720013600 244 137 281,00 137 281,00 



Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0412 77200S3600 000 58 835.00 58 835.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 77200S3600 200 58 835.00 58 835.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 77200S3600 240 58 835.00 58 835.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0412 77200S3600 244 58 835.00 58 835.00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
000 0500 0000000000 000 4 358 762.00 

 

3 825 361.32 
 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 90 194.00 90 000.00 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

000 0502 7700000000 000 90 194.00 90 000.00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0502 7720000000 000 90 194.00 90 000.00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0502 77200П1427 000 90 194.00 90 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 77200П1427 200 90 194.00 90 000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 77200П1427 240 90 194.00 90 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0502 77200П1427 240 90 194.00 90 000.00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 4 268 568,00 
 3 735 361,32 

 

Мероприятия по 

благоустройству 
000 0503 07302С1433 000 4 268 568,00 

 3 735 361,32 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 07302С1433 200 4 268 568,00 
 3 735 361,32 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0503 07302С1433 244 4 268 568,00 

 3 735 361,32 
 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в Калиновском 

сельсовете Хомутовского 

района Курской области на 

2018-2022 годы» 

000 0503 1400000000 000 926 688,00 
 

916 440,00 
 

Подпрограмма 000 0503 1410000000 000 926 688,00 
 

916 440,00 
 



"Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, наиболее посещаемых 

территорий общего 

пользования, расположенных на 

территории с. Калиновка" 

Основное мероприятие 

"Реализация регионального 

проекта "Формирование 

современной городской среды"" 

000 0503 1410100000 000 311 854,00 301 606,00 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

000 0503 14101С5550 000 311 854,00 301 606,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 14101С5550 200 311 854,00 301 606,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 14101С5550 240 311 854,00 301 606,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 0503 14101С5550 244 311 854,00 301 606,00 

Основное мероприятие 

"Реализация регионального 

проекта "Формирование 

современной городской среды" 

000 0503 141F255550 000 614 834,00 
 

614 834,00 
 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

000 0503 141F255550 200 614 834,00 
 

614 834,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 141F255550 240 614 834,00 
 

614 834,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 141F255550 244 614 834,00 
 

614 834,00 
 

Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 5 547,88 
 

5 547,88 

Культура 000 0801 0000000000 000 5 547,88 
 

5 547,88 
 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

000 0801 7700000000 000 5 547,88 
 

5 547,88 
 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0801 7720000000 000 5 547,88 
 

5 547,88 
 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

000 0801 77200С1488 000 5 547,88 
 

5 547,88 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
000 0801 77200С1488 200 5 547,88 

 

5 547,88 
 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 77200С1488 240 5 547,88 
 

5 547,88 
 

Закупка энергетических 

ресурсов 
000 0801 77200С1488 247 5 547,88 

 

5 547,88 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 264 120,000 261 972,92 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 264 120,000 261 972,92 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 1001 0200000000 000 264 120,000 261 972,92 

Подпрограмма 2 "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы 

"Социальная поддержка 

граждан Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области" 

000 1001 0220000000 000 264 120,000 261 972,92 

Основное мероприятие 

"Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению" 

000 1001 0220100000 000 264 120,000 261 972,92 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

работодателями, нанимателями 

бывшим работникам 

000 1001 02201С1445 000 264 120,000 261 972,92 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
000 1001 02201С1445 300 264 120,000 261 972,92 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

000 1001 02201С1445 320 264 120,000 261 972,92 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

000 1001 02201С1445 321 264 120,000 261 972,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
000 1100 0000000000 000 20 000,00 

 

0,00 
 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 20 000,00 
 

0,00 
 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Калиновском 

сельсовете Хомутовского 

района Курской области" 

000 1101 0800000000 000 20 000,00 
 

0,00 
 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в 

сфере физической культуры и 

000 1101 0820000000 000 20 000,00 
 

0,00 
 



спорта» муниципальной 

программы Калиновского 

сельсовета Хомутовского 

района Курской области 

"Развитие физической культуры 

и спорта в Калиновском 

сельсовете Хомутовского 

района Курской области" 

Основное мероприятие 

"Развитие массовой физической 

культуры и спорта, физическое 

воспитание" 

000 1101 0820100000 000 20 000,00 0,00 

Создание условий, 

обеспечивающих повышение 

мотивации жителей 

муниципального образования 

"Калиновский сельсовет 

Хомутовского района" к 

регулярным занятиям 

физической культурой и 

спортом и ведению здорового 

образа жизни 

000 1101 08201С1406 000 20 000,00 
 

0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 08201С1406 200 20 000,00 
 

0,00 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 08201С1406 240 20 000,00 
 

0,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
000 1101 08201С1406 244 20 000,00 

 

0,00 
 

Расходы бюджета- всего 000 0000 0000000000 000 17 121 070,00 12 650 159,41 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Калиновского сельсовета  

 

                                                                                                    Хомутовского района Курской области 

 

 
 

ОТЧЕТ  

ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД 

 

в рублях 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Уточненный 

план на 

01.01.2024 г. 

Исполнено на 

01.01.2024 г. 

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
2 317 094,00 -114 318,21 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

2 317 094,00 -114 318,21 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 2 317 094,00 -114 318,21 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-14 803 976,00 

-12 764 477,62 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-14 803 976,00 

-12 764 477,62 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-14 803 976,00 

-12 764 477,62 

 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-14 803 976,00 
-12 764 477,62 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 17 121 070,00 12 650 159,41 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 17 121 070,00 12 650 159,41 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 17 121 070,00 12 650 159,41 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 17 121 070,00 12 650 159,41 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 


